
1/2

Upravni odjel za opću upravu
i imovinsko-pravne poslove
Assessorato amministrazione generale 
e affari giuridico-patrimoniali
Odsjek za imovinsko-pravne poslove i pravnu pomoć
Sezione affari giuridico-patrimoniali e assistenza legale
KLASA/CLASSE: UP/I-943-04/24-01/31
URBROJ/N:PROT: 2163-24-02/4-24-10
Labin, 09. rujna 2024. godine

Istarska županija-Regione Istriana, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-pravne 
poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove i pravnu pomoć, OIB: 90017522601, u 
upravnom postupku nepotpunog izvlaštenja nekretnine u k.o. Cere, radi izgradnje i održavanja 
građevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava (građevina u sustavu 
odvodnje otpadnih voda), 2.a skupine - izgradnja kanalizacijskog sustava Raša - naselje Raša 
i Krapanj, po prijedlogu trgovačkog društva Vodovod Labin d.o.o., OIB: 40074412467, Labin, 
Slobode 6, zastupanog po opunomoćeniku Igoru Vretenaru, odvjetniku iz Labina, Sv. Katarine 
16, na temelju članka 34. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", 
broj: 47/09. i 110/21. – dalje u tekstu: ZUP) donosi sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Viskovic Francu Angelu, OIB: 53946938232, 727 Evans Pl. Pt-Coquitlam BC V3B 7M3, 
Kanada, postavlja se privremeni zastupnik u osobi Erman Roberto, dipl. pravniku iz 
Bala, Bujska 7, radi zaštite njegovih prava i interesa kao zemljišnoknjižnog suvlasnika 
nekretnine k.č.br. 1224/28 k.o. Cere, u postupku nepotpunog izvlaštenja 
ustanovljenjem prava služnosti, radi izgradnje i održavanja građevine infrastrukturne 
namjene vodno-gospodarskog sustava (građevina u sustavu odvodnje otpadnih voda), 
2.a skupine - izgradnja kanalizacijskog sustava Raša - naselje Raša i Krapanj.

2. Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će suvlasnika nekretnine iz točke 1. izreke 
ovog zaključka u ovoj upravnoj stvari sve dok se on ili njegov opunomoćenik ne pojavi 
pred ovim javnopravnim tijelom.

O b r a z l o ž e nj e

Trgovačko društvo Vodovod Labin d.o.o., OIB: 40074412467, Slobode 6, Labin, 
zastupano po opunomoćeniku Igoru Vretenaru, odvjetniku iz Labina, Sv. Katarine 16, 
podnijelo je ovom javnopravnom tijelu prijedlog za nepotpuno izvlaštenje ustanovljenjem 
prava služnosti, radi građenja i održavanja građevine infrastrukturne namjene vodno-
gospodarskog sustava (građevina u sustavu odvodnje otpadnih voda), 2.a skupine - izgradnja 
kanalizacijskog sustava Raša - naselje Raša i Krapanj, nekretnine označene kao k.č.br. 
1224/28, z.k.ul. 459, k.o. Cere, u vlasništvu Mlađen Suzane, OIB: 01752733660, Slobode 5, 



2/2

52220 Labin, u 2/8 dijela, Radole Dina, OIB: 50578041423, Presika, Labin, Presika 39 A, u 
2/8 dijela, Viskovic Franca Angela, OIB: 53946938232, 727 Evans Pl. PT-Coquitlam BC V3B 
7M3, Kanada, u 2/8 dijela, Gobo Marija, OIB: 80157488857, Učka 4, 52220 Labin, u 1/8 dijela, 
i Gobo Zorana, OIB: 37321278278, Učka 4, 52220 Labin, u 1/8 dijela.

Sukladno članku 34. stavak 2. ZUP-a, privremenog zastupnika odredit će se stranci 
kojoj su identitet i adresa poznati, ali se ne nalazi na području Republike Hrvatske, a na zahtjev 
službene osobe u za to ostavljenom roku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje, o čemu 
se bez odgode obavještava stranka. Prema članku 34. stavak 3. ZUP-a, ovlast privremenog 
zastupnika prestaje kada se stranka ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje pojavi u 
postupku, odnosno ako stranka u pisanom obliku odredi osobu ovlaštenu za zastupanje. 
Sukladno članku 34. stavak 5. ZUP-a, privremeni zastupnik sudjeluje u postupku, odnosno 
obavlja radnje za koje je određen dok ne bude utvrđena osoba ovlaštena za zastupanje 
stranke odnosno dok se ne obave radnje za koje je određen. 

Dana 30. srpnja 2024. godine suvlasniku predmetne nekretnine Viskovic Francu 
Angelu odaslan je poziv da u roku od 8 dana odredi osobu s prebivalištem, odnosno 
boravištem, na području Republike Hrvatske koja će ga zastupati u predmetnoj upravnoj 
stvari, s poukom da će se suvlasniku postaviti privremeni zastupnik ukoliko u ostavljenom roku 
ne odredi osobu sa prebivalištem odnosno boravištem na području Republike Hrvatske, koja 
će ga zastupati u ovoj upravnoj stvari. Do dana donošenja ovog zaključka nije zaprimljen 
odgovor Viskovic Franca Angela na gore navedeni poziv.

Slijedom navedenog, zbog ekonomičnosti i hitnosti provođenja postupka nepotpunog 
izvlaštenja, temeljem članka 34. stavaka  2. i 5. ZUP-a, odlučeno je kao u izreci ovog zaključka. 

Ovaj zaključak objaviti će se na oglasnoj ploči i internetskoj stranici ovog tijela.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog zaključka nije dopuštena žalba, ali se isti može pobijati u žalbi protiv 
rješenja kojim se rješava o upravnoj stvari (članak 77. stavak 5. ZUP-a).  
                                                                                                                                                                                     

DOSTAVITI: 
1. Roberto Erman, Bujska 7, 52211 Bale,

putem e-pošte: roberto.erman@gmail.com
2. za Vodovod Labin d.o.o. Labin, opunomoćeniku:

Odvjetnik Igor Vretenar, Sv. Katarine 16, Labin
3. Viskovic Franco Angelo, 727 Evans Pl. Pt-Coquitlam BC V3B 7M3, Kanada
4. Oglasna ploča ovog javnopravnog tijela
5. Internetska stranica Istarske županije
6. Pismohrana, ovdje

VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA 
IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE

     Ksenija Mulec Černeka

mailto:roberto.erman@gmail.com


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-09-09T15:33:54+0200
	Istarska Županija
	KSENIJA MULEC ČERNEKA
	Ovjera dokumenta




